
 

  
  

 

Znak sprawy: DZP.260.12.2024.KD 

 
 
 

 
Wykonawcy ubiegający się 

 o udzielenie zamówienia 
 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

ORAZ MODYFIKACJE 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1710), pn.: „Świadczenie usług w zakresie całodobowej ochrony 

fizycznej osób i mienia na terenie Centrum Nauki Kopernik” 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych ((Dz.U. z 

2021 r. poz. 1710 z późn. zm.) [dalej jako: „Ustawa Pzp”], Zamawiający udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1:  

„Czy Zamawiający potwierdza, że nie dopuszcza skierowania do realizacji zamówienia osób 

posiadających orzeczenie o niepełnosprawności? Wskazuje na to charakter pracy wykonywanej przez 

kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, tj. konieczność stosowania środków przymusu 

bezpośredniego, w tym siły fizycznej.”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga kwalifikowanych pracowników. 

 

 
Pytanie 2:  

„Czy wykonawca może ograniczyć wypełnienie JEDZ wyłącznie do sekcji alfa części IV?.” 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż Instrukcja wypełnienia JEDZ udostępniona przez Urząd Zamówień 

Publicznych pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-

regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia  

Jednocześnie Zamawiający informuję , iż zgodnie z postanowieniami SWZ, JEDZ nie jest wymagany 

przez Zmawiającego na etapie składania ofert. 

 

Pytanie 3:  

„Dotyczy wymogu doświadczenia, tj.: "w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, 

a jeżeli okres prowadzenia działalności był krótszy - w tym okresie, wykonał należycie (a w przypadku 

świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonuje) co najmniej 3 usługi w ramach oddzielnych 

umów polegające na usługach w zakresie całodobowej ochrony sprawowanej 7 dni w tygodniu w sposób 

ciągły w budynkach użyteczności publicznej o łącznej powierzchni użytkowej nie mniej niż 15 000 m2 i 

https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/prawo-zamowien-publicznych-regulacje/prawo-krajowe/jednolity-europejski-dokument-zamowienia


 

  
  

 

o wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 złotych brutto każda z nich, a każda z tych usług trwała co 

najmniej 12 miesięcy." 

Prosimy o potwierdzenie, że wymagana do wykazania powierzchnia chroniona minimum 15 000 m2 

dotyczy łącznie wszystkich wykazanych usług, tzn. powinna ona być sumą powierzchni wszystkich 

wykazanych chronionych obiektów.” 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z warunkiem Zamawiający wymaga aby każda z 3 trzech wymaganych usług w swym zakresie 

obejmowała: polegała na usługach w zakresie całodobowej ochrony sprawowanej 7 dni w tygodniu 

w sposób ciągły w budynkach użyteczności publicznej, o łącznej powierzchni użytkowej nie mniej niż 

15 000 m2, o wartości nie mniejszej niż 2.500.000,00 złotych brutto, oraz trwała co najmniej 12 miesięcy. 

W związku z tym Zamawiający informuje, iż każda wykazywana powierzchnia chroniona minimum 15 

000 m2 wymagana jest dla każdej z usług. Zamawiający nie dopuszcza łączenia powierzchni jako sumy 

powierzchni wszystkich wykazanych chronionych obiektów. 

Pytanie 4:  

„zwracamy się do Zamawiającego z uprzejmą prośbą o odpowiedź na pytanie, czy w przypadku 

składania oferty przez konsorcjum wystarczającym do uzyskania punktów będzie, jeśli tylko lider 

konsorcjum będzie posiadał certyfikat ISO? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż wymaga aby każdy z Konsorcjantów posiadał certyfikat ISO. 

 

Pytanie 5: 

„Czy Zamawiający wymaga, aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w ramach 

umowy o pracę?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby każda godzina była realizowana na podstawie umowy o pracę. 

 

Pytanie 6: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po przepracowaniu pełnego etatu przez pracownika, pozostałe 

godziny świadczone były w ramach umowy cywilno – prawnej?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na umowy cywilno - prawne 

 

Pytanie 7: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usługa świadczona była przez osoby z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności?” 

Odpowiedź: 



 

  
  

 

Zamawiający nie zabrania zatrudniać osób z orzeczeniem, jednakże stopień niepełnosprawności nie 

może ograniczać wykonywania pracy określonej w tabeli posterunków. 

 

Pytanie 8: 

„Czy Wykonawca kalkulując cenę oferty ma przyjąć minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości 

od 1 lipca 2024 r. 4.300,00 zł brutto?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie określa, w jaki sposób Wykonawca powinien przyjąć wynagrodzenie za pracę w celu 

kalkulacji oferty. Wykonawca obowiązany jest uwzględnić wszelkie znane mu czynniki cenotwórcze, 

wpływające na łączną cenę oferty. Zmawiający zaleca aby Wykonawcy uwzględnili w cenie oferty 

stawkę minimalnego wynagrodzenia, która zostanie zmieniona od dnia 1 lipca 2024 r. oraz 

uwzględniając warunki waloryzacji zawarte w PPU. 

 

Pytanie 9: 

„Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wynagrodzenia od 01.07.2024r., po złożeniu przez 

Wykonawcę wniosku o zmianę wynagrodzenia.” 

Odpowiedź: 

Zmiana wynagrodzenia została szczegółowo opisana w PPU który stanowi Załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie 10: 

„Czy Dowódca zmiany ma być kwalifikowanym pracownikiem ochron?” 

Odpowiedź: 

Dowódca zmiany ma mieć określone w tabeli posterunków doświadczenie, zamawiający nie wymagał 
kwalifikacji. 

 

Pytanie 11: 

„Czy Pracownik monitoringu ma być kwalifikowanym pracownikiem ochrony?” 

Odpowiedź: 

Pracownik monitoringu ma mieć określone w tabeli posterunków doświadczenie, zamawiający nie 
wymagał kwalifikacji. 

 

Pytanie 12: 

„Czy Pracownik ochrony p.poż – strażak ma być kwalifikowanym pracownikiem ochrony?” 

Odpowiedź: 

Pracownik ochrony p.poż, ma mieć szkolenie, co najmniej inspektora p.poż 

 



 

  
  

 

Pytanie 13: 

„Dotyczy arkusza cenowego. 

W przypadku zaproponowania przez Wykonawcę dwóch różnych stawek dla Posterunku BMS (pkt. 

1.1) oraz dla posterunku Podstawowego (pkt. 1.2), które kolumny Formularza cenowego w pkt 1. 

należy uzupełnić (zaznaczone na szaro)?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z opisem w tabeli pierwszy wiersz zaznaczony na szaro jest sumą pkt 1.1 i 1.2 
W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest wypełnić również wiersz oznaczony na szaro. 
 

Pytanie 14: 

„Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w ww. zakresie. 

 

Pytanie 15: 

„Czy Zamawiający dopuszczado realizacji zamówienia pracowników z umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności posiadającymi orzeczenie lekarskie dopuszczające do pracy w ochronie?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zabrania zatrudniać osób z orzeczeniem, jednakże stopień niepełnosprawności nie 

może ograniczać wykonywania pracy określonej w tabeli posterunków. 

 

Pytanie 16: 

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby wszystkie roboczogodziny mają były wypracowywane zgodne z kodeksem 

pracy. 

 

Pytanie 17: 

„Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadac wpis na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga Wpisu na listę kwalifikowanych pracowników 

 

Pytanie 18: 

„Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadac pozwolenie na broń 

palną?” 



 

  
  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymagał pozwoleń na broń palną. 

 

Pytanie 19: 

„Czy wymagany jest monitoring systemów SSP (p.poż.) poprzez instalację własnych nadajników w 

tychże systemach przez wykonawcę? 

Odpowiedź: 

Wymagany jest monitoring sygnałów SSP przez Wykonawcę, w oparciu o nadajniki Zamawiającego. 

Tym samym Zamawiający modyfikuje niniejszym pismem treść OPZ, i nie wymaga aby Wykonawca 

posiadał własny system nadajników.  

 

Pytanie 20: 
„Czy Zamawiający wymaga by pracownicy ochrony mieli badania dopuszczające do pracy przy 
urządzeniach jonizujących?” 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga takich badań 

 

Pytanie 21: 

„Czy patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników pracowników 

ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie 22: 

„Czy certyfikat ISO by otrzymać dodatkowe punktu muszą posiadać wszyscy Konsorcjanci?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wymaga aby każdy z Konsorcjantów posiadał certyfikat ISO. 

 

Pytanie 23: 
„Czy warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w punkcie 4b) wykonawcy 
występujący wspólnie mogą spełniać łącznie?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawcy spełniali wspólnie ten warunek 



 

  
  

 

Pytanie 24: 

„Czy Zamawiający uzna warunek posiadania polisy OC, jeśli dany Wykonawca ma jedną polisę na 10 

mln zł a drugą nadwyżkową w innym Towarzystwie Ubezpieczeniowym na dodatkowe 10 mln zł?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza przedłożenie polisy podstawowej wraz z polisą nadwyżkową, pod 

warunkiem, że polisa nadwyżkowa nie odbiega zakresem ochrony od polisy podstawowej. Obie polisy 

spełniają warunki opisane w wymogach. 

 

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych ((Dz.U. z 2021 r. poz. 1710 z późn. zm.) [dalej jako: „Ustawa Pzp”], Zamawiający 

dokonuje modyfikacji: 

 

Modyfikacja 1: Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Rozdziału II SWZ OCHRONA 

DANYCH OSOBOWYCH i nadaje mu nowe brzmienie: 

 

I. OCHRONA DANYCH OSOBOWYCH 

1. Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 4.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, 

informuję że: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Centrum Nauki Kopernik, Warszawa (00-

390),  

ul. Wybrzeże Kościuszkowskie 20, wpisane do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Prezydenta m.st. Warszawy pod numerem 02/06. Z administratorem można się skontaktować drogą 

elektroniczną pisząc na adres e-mail: .git@kopernik.org.pl  

2) Administrator powołał inspektora ochrony danych (IOD). Kontakt do IOD: iod@kopernik.org.pl 

Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO w celu związanym  

z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego objętego niniejszym postępowaniem, 

3) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona 

zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 18 i 74 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

4) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 78 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas 

trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy, 

5) obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana 

dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Prawo zamówień 

publicznych, związanym  

z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób 

zautomatyzowany, (w tym w formie profilowania), mogący wywoływać wobec Pani/Pana skutki prawne 

lub w podobny sposób istotnie wpływać na Pani/Pana sytuację stosownie do art. 22 RODO, 

6) posiada Pani/Pan: 

- na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących, 

- na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych , 

- na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczania przetwarzania 

danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO , 

Powyższe prawa może Pani/Pan zrealizować pisząc na adres e-mail: git@kopernik.org.pl  

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna 

Pani/Pan,  



 

  
  

 

że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO, 

7) nie przysługuje Pani/Panu: 

- w związku z art. 17 ust. 3 lit. b), d) lub e) RODO prawo do usunięcia danych osobowych, 

- prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO, 

- na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż 

podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c) RODO. 

 

Zamawiający informuje że, powyższe informacje stanowią zmianę treści Specyfikacji warunków 

zamówienia, stanowią integralną część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia 

wykonawcom – opublikowania na stronach internetowych Zamawiającego są wiążące dla wszystkich 

ubiegających się o uzyskanie zamówienia Wykonawców. 

 

 


		2024-03-27T12:32:08+0000
	Ewa Kloc




